CUMARI
GO

www.ganzaroliassessoria.com.br
Concurso Público do Município de Cumari

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001 DE 2023

EDITAL Nº 009 – DIVULGA ÍNDICES DE ABSTENÇÕES NA PROVA OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE CUMARI-GO, através da Comissão Especial de Concurso Público (CECP), constituída pelo Decreto
nº 019/2023, aprova e torna público o presente edital para divulgar índices de abstenções na prova objetiva, da
seguinte forma:

ORD. CARGOS
QTD.

INSCRITOS
COMPARECIMENTO ABSTENÇÕES

1 ADJUNTO ADMINISTRATIVO 76 46 30 39,47%

2 AJUDANTE GERAL 57 40 17 29,82%

3 ALMOXARIFE 6 4 2 33,33%

4 AUXILIAR DE FARMÁCIA 7 6 1 14,28%

5 AUXILIAR DE LAVANDERIA 18 13 5 27,77%

6 AUXILIAR DE SECRETARIA 23 18 5 21,73%

7 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 40 30 10 25%

8 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 6 5 1 16,66%

9 CARPINTEIRO 0 0 0 100%

10 COORDENADOR DO CRAS 5 4 1 20%

11 COVEIRO 3 3 0 0%

12 COZINHEIRO 8 7 1 12,5%

13 DIGITADOR 3 3 0 0%

14 ELETRICISTA II 4 3 1 25%

15 ENCANADOR 2 2 0 0%

16 ENCARREGADO DE OBRAS 3 3 0 0%

17
ENFERMEIRO ESTRATÉGIA SAÚDE DA

FAMÍLIA
25 16 9 36%

18 ENFERMEIRO PLANTONISTA 40 18 22 55%

19 FARMACÊUTICO FARMÁCIA BÁSICA 12 5 7 58,33%

20 FARMACÊUTICO HOSPITALAR 6 2 4 66,66

21 FISCAL DE POSTURAS 5 2 3 60%

22 FISCAL DE TRIBUTOS 11 4 7 63,63%

23 FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 63 32 31 49,20%

24 FISIOTERAPEUTA 61 34 27 44,26%

25 FONOAUDIÓLOGO 2 1 1 50%

26 LIXEIRO 6 6 0 0%

27 MÉDICO ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 24 12 12 50%

28 MERENDEIRA 44 36 8 18,18%

29 MONITOR EDUCACIONAL 51 47 4 7,84%

30 MOTORISTA "B" 32 27 5 15,62%

31 MOTORISTA "D" 11 9 2 18,18%

32 NUTRICIONISTA 17 9 8 47,05%

33 ODONTÓLOGO 40 24 16 40%

34 OPERADOR DE MÁQUINAS "B" 4 4 0 0%

35 OPERADOR DE MÁQUINAS "C" 1 1 0 0%

36 OPERADOR DE MÁQUINAS "D" 7 4 3 42,85%

37 OPERADOR DO CADASTRO ÚNICO 7 4 3 42,85%

http://www.ganzaroliassessoria.com.br/

CUMARI
GO

www.ganzaroliassessoria.com.br
Concurso Público do Município de Cumari

2

38 ORIENTADOR SOCIAL 10 8 2 20%

39 PEDREIRO 3 3 0 0%

40
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I:

EDUCAÇÃO INFATIL
72 44 28 38,88%

41
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II: ANOS

INICIAIS
88 49 39 44,31%

42 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 24 12 12 50%

43 PSICÓLOGO 12 5 7 58,33%

44 RECEPCIONISTA 25 18 7 28%

45 SOLDADOR 2 2 0 0%

46 TÉCNICO ASSISTENTE SOCIAL 7 4 3 42,85%

47
TÉCNICO DA VIGILÂNCIA

SOCIOASSISTENCIAL E GESTÃO DO
TRABALHO

1 0 1 100%

48
TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTRATÉGIA

SAÚDE DA FAMÍLIA
13 9 4 30,76%

49 TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA 35 29 6 17,14%

50
TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE ANÁLISES

CLÍNICAS
9 8 1 11,11%

51 TÉCNICO PSICÓLOGO 5 5 0 0%

52 TERAPEUTA OCUPACIONAL 0 0 0 100%

53 ZELADOR GERAL 21 19 2 9,52%

TOTAL 1057 699 358 33,86%

O presente edital será publicado no Placar da Prefeitura e nos sites www.ganzaroliassessoria.com.br e
www.cumari.go.gov.br para conhecimento dos interessados.

Cumari, 02 de fevereiro de 2024.

CLÉBIO APARECIDO TEIXEIRA
Presidente CECP

ALCIRÍO ALVES DE BRITO

Membro CECP
CELSO PEREIRA DA SILVA

Membro CECP

http://www.ganzaroliassessoria.com.br/
http://www.ganzaroliassessoria.com.br/
http://www.cumari.go.gov.br/